
 

1 

 
 
 
ΘΕΜΑ : «Εγγραφή ενδιαφερομένων σε κατάλογο δυνητικών παρόχων υπηρεσιών και προμηθευτών 
προς την Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και 
επικαιροποίηση στοιχείων νομικών και φυσικών προσώπων εγγεγραμμένων στον κατάλογο» 
 
 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
Έχοντας υπόψη:  

1. Το Ν. 4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/23-12-2014) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

2. Το άρ. 6 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α/16-12-2015) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 4314/2014». 

3. Την με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020/20-10-2016 (ΦΕΚ 3521/Β/01-11-2016) Υπουργική Απόφαση 
«Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’αριθμ.81986/ΕΥΘΥ712/31-07-2015 (ΦΕΚ/Β/1822) 
υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – 
Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 
Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων». 

4. Το Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/Α/05-11-2016) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».  

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 182109/Γ1/12-11-2015 (ΦΕΚ 823/ΥΟΔΔ/17-11-2015) Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του 
Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ. και διορισμός του Γενικού Γραμματέα ΥΠ.Π.Ε.Θ» περί διορισμού του 
ΠΑΝΤΗ ΙΩΑΝΝΗ  του Διονυσίου ως Γενικού Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

6. Την υπ’ αριθμ.πρωτ. 197109/Α/14-12-15 ΥΑ (ΦΕΚ 2654/Β’/09-12-2015) περί μεταβιβάσεως 
δικαιώματος υπογραφής  «Με εντολή Υπουργού», «Με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» και «Με 
εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα του ΥΠ.Π.Ε.Θ. και στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

7. Την υπ’ αριθμ. 95260/Γ1/7-6-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 277) Απόφαση «Διορισμός Αναπληρωτή Γενικού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 
 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
YΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ KAI ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

 
ΕΠΙΤΕΛΙΚΗ ΔΟΜΗ ΕΣΠΑ  

 ΤΟΜΕΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
 

ΜΟΝΑΔΑ Γ’ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
 
 
 

Μαρούσι, 28- 09-2017 
Αριθμ. Πρωτ. 3815 
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ταχ. Δ/νση:   Ανδρέα Παπανδρέου 37 

Τ. Κ. – Πόλη:   151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.epiteliki.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες:   Ε. Θανασουλοπούλου 
Τηλέφωνο: 210-3443332 

Φαξ: 210-3442153 
e-mail: :  ethanas@minedu.gov.gr 

http://www.epiteliki.minedu.gov.gr/
mailto:ethanas@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Λ304653ΠΣ-ΤΥΓ



 

2 

8. Την υπ’ αριθμ. 114351/Α1/6-7-2017 (ΦΕΚ 2381 Β) Απόφαση «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στον Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677 Β) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων 
τεχνικής βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την 
ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας.»  

10.  Τις υπ’ αρ. πρωτ. 680/16-3-2016 (ΑΔΑ: ΩΣΡΚ4653ΠΣ-ΣΨΘ) και 1046/20-03-2017 (ΑΔΑ: 6Ε6Π4653ΠΣ-
0ΦΘ) αποφάσεις για δημιουργία και τήρηση καταλόγου δυνητικών παρόχων υπηρεσιών προς την 
Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 2078/01-06-2017 (ΑΔΑ: ΩΨΞ24653ΠΣ-ΝΞΚ) απόφαση σύστασης – συγκρότησης 
Επιτροπής Αξιολόγησης για τη διατήρηση του καταλόγου παρόχων υπηρεσιών προς την Επιτελική 
Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας, για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 

12.  Το υπ’ αρ. 1/15-09-2017 Πρακτικό της ως άνω Επιτροπής Αξιολόγησης, το οποίο διαβιβάστηκε στην 
υπηρεσία με το υπ’ αρ. 3577/15-09-2017 έγγραφο. 

13.  Την ανάγκη της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας να διατηρήσει κατάλογο δυνητικών 
παρόχων υπηρεσιών για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677 Β) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προγραμμάτων τεχνικής βοήθειας, 
διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση 
ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α. Την εγγραφή στον κατάλογο δυνητικών παρόχων υπηρεσιών και προμηθευτών προς την Επιτελική 

Δομή ΕΣΠΑ – Τομέα Παιδείας για τις κατηγορίες ενεργειών Τεχνικής Υποστήριξης της υπ’ αριθμ. 

23451/ΕΥΣΣΑ493/24-02-2017 (ΦΕΚ 677 Β) Υ.Α., σύμφωνα με τις υπ’ αρ. 680/16-3-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΣΡΚ4653ΠΣ-ΣΨΘ) και 1046/20-03-2017 (με ΑΔΑ:6Ε6Π4653ΠΣ-0ΦΘ) Αποφάσεις, των κάτωθι νομικών και 

φυσικών προσώπων ως εξής:  

α/α Επωνυμία ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΩΝ - ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

  Β1 Β2 Β3 Β4 Β5 Β6 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

1 Orange Advertising AE    √   

2 
Αργυρόπουλος Δ. & 
Συνεργάτες  √ √    

3 All Web Solutions SA √  √  √  

4 01 SOLUTIONS HELLAS  √      

5 EXXEO EE √  √    

6 
ACRONYM BUSINESS 
CONSULTANTS  √ √ 

 
√  

7 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ  √ √ √ √  

8 MECCANICA GROUP A.E. √ √ √ √ √ √ 

9 GRANT THORNTON Α.Ε.  √ √  √ √ 

10 
EEO GROUP ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ  √ √ 

  
√ 

 

11 

DOT SOFT 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΕΣ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΥ 
ΚΑΙ ΒΑΣΕΩΝ ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ √  √ 

 
 
 
√ 

  

ΑΔΑ: 6Λ304653ΠΣ-ΤΥΓ



 

3 

Α.Ε. 

12 PALMOS ANALYSIS √ √ √ √ √  

13 ΑΠΟΨΗ Α.Ε.  √ √ √ √  

14 ENOROS CONSULTING LTD  √ √ √ √  

15 

NOISIS- ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΗΣ 
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Α.Ε  √ √ 

 
 
 
√ 

 
 
 
√ 

 

ΦΥΣΙΚΑ  ΠΡΟΣΩΠΑ   

1 Αργυρόπουλος Δημήτρης  √ √    

2 Μουρατίδης Ιωάννης  √ √ √ √  

3 Γιάννης   Χρονάκης  √ √  √ √ 

4 Χαρατσής Ιωάννης   √ √   

 
 

Β. Την επικαιροποίηση των στοιχείων των κάτωθι νομικών και φυσικών προσώπων: 

α/α Επωνυμία Απόφαση Εγγραφής στο Μητρώο 

ΝΟΜΙΚΑ ΠΡΟΣΩΠΑ 

1 
COM2S A.E. (Πρώην Format 
Consultants Α.Ε) 5049/29-12-2016 (με ΑΔΑ:ΩΗΖΣ4653ΠΣ-ΧΑΙ) 

2 EUROTEC 5049/29-12-2016 (με ΑΔΑ:ΩΗΖΣ4653ΠΣ-ΧΑΙ) 

3 PLAS ΑΕ 919/06-04-2016(με ΑΔΑ:7ΡΙ04653ΠΣ-ΠΑΝ) 

4 INTRAWAY ΕΠΕ. 1197/22-04-2016(με ΑΔΑ:7Η504653ΠΣ-ΤΨΚ) 

5 Planet  ΑΕ 919/06-04-2016(με ΑΔΑ:7ΡΙ04653ΠΣ-ΠΑΝ) 

6 CITLOS SA 919/06-04-2016(με ΑΔΑ:7ΡΙ04653ΠΣ-ΠΑΝ) 

7 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ Σύμβουλοι 
Επιχειρήσεων ΑΕ. 1595/03-06-2016(με ΑΔΑ:ΩΔ594653ΠΣ-14Υ) 

8 
Ε. Νικολαΐδης - Μ. Μανιάτη 
ΟE (Premium Consulting) 5049/29-12-2016 (με ΑΔΑ:ΩΗΖΣ4653ΠΣ-ΧΑΙ 

9 REMACO AE. 2513/04-08-2016(με ΑΔΑ:ΨΟ654653ΠΣ-Σ7Ο) 

10 
Κ&Ο ADVISORY (πρώην TEC 
S.A.) 919/06-04-2016(με ΑΔΑ:7ΡΙ04653ΠΣ-ΠΑΝ) 

11 ΝΕΟΑΝΑΛΥΣΙΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 1197/22-04-2016(με ΑΔΑ:7Η504653ΠΣ-ΤΨΚ) 

 

 

                                                                          Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  
                                                                          ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 
 
 
 
 

                                                                            ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 
 
                          

ΑΔΑ: 6Λ304653ΠΣ-ΤΥΓ


		2017-09-28T11:13:31+0300
	Athens




